
 
 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ  РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РОМЕНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 7 

 
НАКАЗ 

 
03.03.2025                                          м. Ромни​         № -          ОД 
 
Про  набір  дітей  до  1  класу 
у 2025-2026 навчальному році 
 

На підставі Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту»,  Порядку зарахування, відрахування та переведення 
учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 16.04.2018 № 367, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
05 травня 2018 року за № 564/32016, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 28 березня 2022 № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної 
середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», 
рішення Виконавчого комітету Роменської міської ради Сумської області від 
15.04.2024 №66 «Про ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 
вихованців та учнів у Роменській міській територіальній громаді» та з метою 
своєчасного проведення набору дітей  до 1 класів  2025-2026  навчального року  
НАКАЗУЮ: 
1. Розпочати прийом заяв до 1 класу на 2025-2026 навчальний рік із 
01.04.2025року  по 31.05.2025 року. 
2. Прийом документів здійснювати за наступним порядком: 
2.1. Прийом документів здійснювати з понеділка по п’ятницю, з 09:00 до 16:00, 
в приміщенні школи (під час сигналу «Повітряна  тривога» прийом документів 
не здійснюється) або електронною поштою, іншими засобами електронного 
зв’язку;  
2.2. Прийом заяв здійснювати відповідно до встановлених законодавством норм, 



зокрема, на підставі: 
- заяви батьків або законних представників дитини про зарахування, 
встановленого зразка (заповнюється під час подачі документів з пред’явленням 
документа, що посвідчує особу заявника); 
- копії свідоцтва про народження дитини (з пред’явленням оригіналу); 
- медичної довідки за формою 086-1/о; 
- документа, що підтверджує місце проживання або перебування дитини чи 
одного з її батьків, інших законних представників на території обслуговування 
закладу освіти (документи визначені абз. 3—9 п. 8 Порядку ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, затвердженого постановою КМУ 
від 13.09.2017 № 684). 
- копії карти щеплень; 
- документа, що підтверджує право дитини на першочергове зарахування (за 
наявності); 
- копії документів, що підтверджують право дитини на пільги (з пред’явленням 
оригіналів зазначених документів); 
- для організації інклюзивного освітнього простору для дітей з особливими 
освітніми потребами до заяви додається висновок про комплексну 
психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини (висновок ІРЦ). 
3. До 31 травня 2025 року включно здійснити першу чергу зарахування дітей до 
1-х  класів.  
4. До 03.06.2025 року сформувати списки зарахованих учнів та оприлюднити їх 
на офіційному веб-сайті школи із зазначенням тільки прізвищ дітей. 
5. До 15 червня 2025 року здійснити другу чергу зарахування дітей до             
1-х класів (за потреби). 
6. Після 15 червня 2025 року  здійснювати зарахування на вільні місця у 
порядку надходження заяв про зарахування. 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                                      Світлана 
ФЕДЬКО 
 
Аня ВАСИЛЬЧЕНКО 
03.03.2025 

https://edirshkoly.expertus.com.ua/npd-doc?npid=36688
https://edirshkoly.expertus.com.ua/npd-doc?npid=36688

